
 

 

 

 

 

Совет Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.09.2024                                                                                № 35 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«240238256,69» заменить цифрами «240604751,63»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«261503771,32» заменить цифрами «263103034,56»; 

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «21265514,63» 

заменить цифрами «22498282,93». 

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Доходы бюджета Приволжского 

городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифру «112691814,72» 

заменить цифрой «113104814,72»; 

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «94942300,00» заменить цифрами 

«95355300,00»; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

По строке «000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов)» по графе «2024 год» цифры «581550,00» 

заменить цифрами «994850,00»; 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «127546441,97» заменить 

цифрами «127499936,91»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2024 год» цифры 

«126393233,97» заменить цифрами «126346728,91»; 

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 

по графе «2024 год» цифры «88086648,16» заменить цифрами 

«88040143,10»; 

По строке «000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ формирования современной городской среды» по 

графе «2024 год» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «3953494,94»; 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2024 год» цифры 

«240238256, 69» заменить цифрами «240604751,63». 

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов 

бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного пунктом 1 

настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 

1) из областного бюджета»: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «126393233,97» заменить 

цифрами «126346728,91». 

1.4. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«21265514,63» заменить цифрами «22498282,93»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«23265514,63» заменить цифрами «24498282,93»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-240238256,69» заменить цифрами 



 

 

«-240604751,63»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-240238256,69» заменить 

цифрами «-240604751,63»;  

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» «-240238256,69» 

заменить цифрами «-240604751,63»;  

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «-240238256,69» заменить цифрами «-240604751,63»;  

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «263503771,32» заменить 

цифрами «265103034,56»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «263503771,32» заменить 

цифрами «265103034,56»;  

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «263503771,32» 

заменить цифрами «265103034,56»;  

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «263503771,32» заменить цифрами «265103034,56». 

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, 

молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в 

Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2024 год» 

цифры «57326834,83» заменить цифрами «57391882,83»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 

в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2024 год» 

цифры «11593156,12» заменить цифрами «11658204,12»;   

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2024 год» цифры 

«11593156,12» заменить цифрами «11658204,12»;   

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2024 год» 

цифры «11411156,12» заменить цифрами «11476204,12»; 

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 

2500000000» по графе «2024 год» цифры «4239147,18» заменить цифрами 



 

 

«4236904,94»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 

25500000000» по графе «2024 год» цифры «2519690,95» заменить цифрами 

«2517448,71»;   

По строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 2550100000» по 

графе «2024 год» цифры «2519690,95» заменить цифрами «2517448,71»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 2550100700 100» по графе «2024 год» цифры «2430215,95» 

заменить цифрами «2427973,71»;   

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе 

«2024 год» цифры «27044181,14» заменить цифрами «25032764,35»;  

По строке «Подпрограмма «Наружное освещение» 2610000000» по 

графе «2024 год» цифры «12046351,69» заменить цифрами «11101662,58»;  

По строке «Основное мероприятие «Организация уличного 

освещения» 2620300000» по графе «2024 год» цифры «12046351,69» 

заменить цифрами «11101662,58»; 

По строке «Организация наружного освещения (техническое 

обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2610125030 200» по графе «2024 год» цифры «2720304,46» заменить 

цифрами «1775615,35»; 

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего 

пользования» 2620000000» по графе «2024 год» цифры «14913029,45» 

заменить цифрами «13866301,77»;  

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

массового отдыха населения» 2620100000» по графе «2024 год» цифры 

«1087128,00» заменить цифрами «1003971,40»;  

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2620126110 200» по графе «2024 год» цифры «1034856,00» заменить 

цифрами «951699,40»; 

После строки «Основное мероприятие «Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора» 2620200000» по графе «2024 год» цифры 

«1356886,80» заменить цифрами «2350366,78» и дополнить строкой 

следующего содержания: 

- «Расходы на благоустройство территорий общего пользования  



 

 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 2620204030 600» по графе «2024 год» 

цифры «743143,18»; 

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1356886,80» заменить 

цифрами «1607223,60»; 

По строке «Основное мероприятие «Озеленение» 2620300000» по 

графе «2024 год» цифры «4583721,59» заменить цифрами «3132654,59»;  

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2620326310 200» по графе «2024 год» цифры 

«4583721,59» заменить цифрами «3132654,59»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения» 2620400000» по графе «2024 год» цифры 

«594328,80» заменить цифрами «225553,20»; 

По строке «Содержание территории общего пользования городского 

кладбища (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 2620426410 200» по графе «2024 

год» цифры «594328,80» заменить цифрами «225553,20»; 

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 

2620500000» по графе «2024 год» цифры «2825359,86» заменить цифрами 

«2682912,10»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620523000 

200» по графе «2024 год» цифры «55501,39» заменить цифрами 

«92003,71»; 

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2620526510 200» по графе «2024 год» цифры «1835628,47» заменить 

цифрами «1656678,39»; 

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 262F200000» по графе «2024 год» цифры «4465604,40» 

заменить цифрами «4470843,70»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 262F2S5101 200» по графе «2024 год» цифры 

«2759888,40» заменить цифрами «2765127,70»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 



 

 

комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами 

ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по 

графе «2024 год» цифры «65892924,57» заменить цифрами «67476371,44»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 

2710000000» по графе «2024 год» цифры «5184840,48» заменить цифрами 

«5185324,81»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2024 год» 

цифры «5184840,48» заменить цифрами «5185324,81»;  

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «4834840,48» заменить 

цифрами «4999590,01»;  

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2710227020 200» по графе «2024 год» цифры 

«350000,00» заменить цифрами «185734,80»;  

По строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории Приволжского городского поселения» 

2730000000» по графе «2024 год» цифры «2750816,79» заменить цифрами 

«4333779,33»; 

После строки «Основное мероприятие «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 2730100000» по графе «2024 год» цифры 

«2750816,79» заменить цифрами «4333779,33»; 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации 

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности) 2730101400 400»  по 

графе «2024 год» цифры «2750816,79» заменить цифрами «4333779,33»;

  По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 

2900000000» по графе «2024 год» цифры «47841109,42» заменить цифрами 

«49832526,21»;  

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по 

графе «2024 год» цифры «47841109,42» заменить цифрами «49832526,21»;  

После строки «Основное мероприятие «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего пользования» 

2910100000» по графе «2024 год» цифры «15226824,50» заменить цифрами 

«17479078,61» и дополнить строкой следующего содержания: 

- «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2910104020 600» по 

графе «2024 год» цифры «2548645,86»; 

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 



 

 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122010 200» по 

графе «2024 год» цифры «6701636,48» заменить цифрами «5415671,33»; 

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Иные бюджетные ассигнования) 

2910122010 800» по графе «2024 год» цифры «100000,00» заменить 

цифрами «50000,00»; 

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122020 200» по 

графе «2024 год» цифры «7201027,65» заменить цифрами «7795601,05»; 

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 2910122040 200» по графе «2024 год» цифры 

«383578,37» заменить цифрами «828578,37»; 

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2024 год» цифры 

«32614284,92» заменить цифрами «32333447,60»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223000 

200» по графе «2024 год» цифры «384755,78» заменить цифрами 

«348253,46»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «8522771,06» заменить 

цифрами «8218862,06»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по 

графе «2024 год» цифры «3017989,60» заменить цифрами «3077563,60»; 

После строки «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 29102S9100 200» по графе «2024 год» цифры 

«100668,96» дополнить строками следующего содержания: 

- «Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области 

дорожного хозяйства» 2910300000» по графе «2024 год» цифры 

«20000,00»; 

- «Разработка проекта организации дорожного движения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2910323140 200» по графе «2024 год» цифры «20000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Приволжского городского поселения» 

3200000000» по графе «2024 год» цифры «9439060,46» заменить цифрами 

«9405071,07»; 



 

 

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской 

среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000» 

по графе «2024 год» цифры «4508471,66» заменить цифрами «4520987,33»; 

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 

формированию современной городской среды» 3210100000» по графе 

«2024 год» цифры «501378,89» заменить цифрами «513894,56»; 

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126600 

200» по графе «2024 год» цифры «294138,50» заменить цифрами 

«310738,50»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 3210126620 200» по графе «2024 год» цифры «87240,39» заменить 

цифрами «83156,06»;   

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 321F20000» по графе «2024 год» цифры «4007092,77» 

заменить цифрами «3960587,71»;   

По строке «Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» по графе «2024 

год» цифры «4007092,77» заменить цифрами «3960587,71»;   

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «13860308,74» заменить цифрами «13847308,74»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 4190008800 200» по графе «2024 

год» цифры «156877,50» заменить цифрами «143877,50»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «261503771,32» 

заменить цифрами «263103034,56». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского 

муниципального района 154» по графе «2024 год» цифры «63482940,92» 

заменить цифрами «63547988,92»: 

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 600» по графе «2024 

год» цифры «11411156,12» заменить цифрами «11476204,12»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа 



 

 

местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по 

графе «2024 год» цифры «153449964,82» заменить цифрами 

«155032927,36»;  

После строки «Устройство, замена и восстановление 

электроосвещения (за исключением светофорных объектов) элементов 

обустройства автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2610181060 200» по 

графе «2024 год» цифры «0,00» дополнить строкой следующего 

содержания: 

- «Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 313 0409 2910104020 

600» по графе «2024 год» цифры «2548645,86»; 

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910122010 200» по графе «2024 год» цифры «6701636,48» заменить 

цифрами «5415671,33»; 

По строке «Зимнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Иные бюджетные ассигнования) 313 0409 

2910122010 800» по графе «2024 год» цифры «100000,00» заменить 

цифрами «50000,00»; 

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910122020 200» по графе «2024 год» цифры «7201027,65» заменить 

цифрами «7795601,05»; 

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0409 2910122040 200» по графе «2024 год» 

цифры «383578,37» заменить цифрами «828578,37»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910223000 200» по графе «2024 год» цифры «384755,78» заменить 

цифрами «348253,46»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «8522771,06» заменить 

цифрами «8218862,06»; 

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 

200» по графе «2024 год» цифры «3017989,60» заменить цифрами 

«3077563,60»; 



 

 

После строки «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0409 29102S9100 200» по графе «2024 год» 

цифры «100668,96» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Разработка проекта организации дорожного движения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0409 2910323140 200» по графе «2024 год» цифры «20000,00»; 

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации 

(Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности) 313 0501 2730101400 

400»  по графе «2024 год» цифры «2750816,79» заменить цифрами 

«4333779,33»;  

По строке «Организация наружного освещения (техническое 

обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 

2610125030 200» по графе «2024 год» цифры «2720304,46» заменить 

цифрами «1775615,35»; 

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 

2620126110 200» по графе «2024 год» цифры «1034856,00» заменить 

цифрами «951699,40»; 

После строки «Государственная экспертиза по определению 

достоверности сметной стоимости работ (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 313 0503 

2620126610 200» по графе «2024 год» цифры «52272,00» дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Расходы на благоустройство территорий общего пользования  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 313 0503 2620204030 600» по графе «2024 

год» цифры «743143,18»; 

По строке «Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0503 2620226210 200» по графе «2024 год» цифры «1356886,80» 

заменить цифрами «1607223,60»; 

По строке «Содержание территории общего пользования городского 

кладбища (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620426410 200» по 

графе «2024 год» цифры «594328,80» заменить цифрами «225553,20»; 

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 



 

 

(муниципальных) нужд) 313 0503 2620326310 200» по графе «2024 год» 

цифры «4583721,59» заменить цифрами «3132654,59»; 

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 

2620523000 200» по графе «2025 год» цифры «55501,39» заменить 

цифрами «92003,71»; 

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0503 2620526510 200» по графе «2025 год» цифры «1439015,97» 

заменить цифрами «1260065,89»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101 200» по графе «2024 год» 

цифры «2759888,40» заменить цифрами «2765127,70»; 

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района 192» по графе «2024 год» цифры «43643795,11» 

заменить цифрами «43595047,81»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 4190008800 200» по 

графе «2024 год» цифры «156877,50» заменить цифрами «143877,50»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 192 0309 2550100700 100» по графе «2024 год» цифры 

«2430215,95» заменить цифрами «2427973,71»;   

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 192 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «4834840,48» 

заменить цифрами «4999590,01»;  

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 192 0501 2710227020 200» по графе «2024 год» 

цифры «350000,00» заменить цифрами «185734,80»;  

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 



 

 

3210126600 200» по графе «2024 год» цифры «294138,50» заменить 

цифрами «310738,50»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 192 0503 3210126620 200» по графе «2024 год» цифры «87240,39» 

заменить цифрами «83156,06»;   

По строке «Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 321F255550 200» по 

графе «2024 год» цифры «4007092,77» заменить цифрами «3960587,71»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «261503771,32» 

заменить цифрами «263103034,56». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «39474606,82» заменить цифрами «39461606,82»;  

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «38047536,35» заменить цифрами «38034536,35»;  

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» по графе «2024 год» цифры «3916807,58» заменить цифрами 

«3914565,34»;  

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2024 год» цифры 

«3916807,58» заменить цифрами «3914565,34»;  

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «48248249,02» заменить цифрами «50239665,81»;  

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2024 год» цифры «47841109,42» заменить цифрами «49832526,21»;  

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе 

«2024 год» цифры «105240072,42» заменить цифрами «104798113,11»;  

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 

«7935657,27» заменить цифрами «9519104,14»; 

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2024 год» цифры 

«35996829,10» заменить цифрами «33971422,92»; 

По строке «1100 «Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «11593156,12» заменить цифрами «11658204,12»; 

По строке «1101 «Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«11593156,12» заменить цифрами «11658204,12»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«261503771,32» заменить цифрами «263103034,56». 

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: 



 

 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «47841109,42» заменить цифрами 

«49832526,21». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                              И.Л.Астафьева 

 


